
Cesan
Centro studi
ed animazione economica
Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.: 5 DEL 06/07/2023

PROTOCOLLO N.: 0124

OGGETTO: ACCORDO PARTENARIATO PROGETTO ORIENT@FACTORY AVVISO PUBBLICO “PUNTI

CARDINALI”: ADEMPIMENTI .

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recante riordinamento delle Camere di Commercio Industria

Artigianato e Agricoltura e successive modifiche ed integrazioni come modificata dal D.Lgs. n° 23/2010 e da

ultimo dal D.Lgs. n° 219/2016;

VISTO il DPR n. 254/2005, contenente il “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e

finanziaria delle Camere di Commercio”;

VISTO lo Statuto dell’Azienda Speciale che prevede che l’Azienda possa svolgere ogni attività di ausilio alla

Camera di Commercio nel perseguimento dei propri fini istituzionali, limitando le attività in regime di libera

concorrenza a quelle strettamente indispensabili al perseguimento delle finalità istituzionali del sistema

camerale;

VISTA la Determinazione del Segretario Generale N° atto 290 del 05/07/2023 con la quale la Camera di

Commercio di Foggia ha stabilito di avvalersi del supporto dell’Azienda Speciale Cesan per l’organizzazione e

la relativa realizzazione, delle attività previste nell’ambito dell’iniziativa progettuale denominata

ORIENT@FACTORY” nell’ambito dell’Avviso pubblico “PUNTI CARDINALI” promosso dal Dipartimento

Politiche del Lavoro Istruzione e Formazione della Regione Puglia;

VERIFICATO che le attività relative alla realizzazione del progetto riguarderanno la gestione di sette

laboratori di didattica orientativa volti a facilitare l’inserimento nel mondo del lavoro d’intesa con gli altri

partner con il Comune di San Severo Capofila;

CONSIDERATO che il Cesan annovera nell’ambito del proprio personale dipendente figure professionali,

altamente competenti, con comprovata esperienza in percorsi di “orientamento al lavoro e alle professioni”

e di percorsi orientati al “fare impresa”;

ATTESO, pertanto, che per la piena operatività dell’iniziativa in parola, occorre procedere alla formale

individuazione del personale dell’Azienda speciale deputato a gestire tutte le azioni progettuali di che

trattasi;

RITENUTO OPPORTUNO riconoscere al presente atto valore ricognitivo per le attività svolte dal personale

dell’Azienda Speciale per l’anno 2023;

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 5 dell’Accordo di partenariato, ai partner saranno trasferite le risorse in

funzione dei costi sostenuti per la realizzazione delle attività loro affidate, sia per quanto riguarda le spese

per il personale impiegato sia per le spese c.d. trasversali, e che le risorse risultano così definite:



Cesan
Centro studi
ed animazione economica
Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia

-COSTO DEL PERSONALE: Orientation lab 42 ore; Job Days – N. 2 relatori - Totale importo € 3.100,00

-COSTI TRASVERSALI: Organizzazione e coordinamento attività Job Days Totale importo € 3.500,00

TENUTO CONTO, pertanto, che la spesa sostenuta per la realizzazione dell'iniziativa, come sopra descritta,

potrà avere un importo massimo pari ad € 6.600,00 (IVA compresa);

ATTESO che detto importo, nella misura massima indicata di € 6.600,00 (IVA compresa), dovrà essere

oggetto di fatturazione da parte del Cesan alla Camera di Commercio di Foggia per il rimborso delle spese,

effettivamente sostenute;

CONSIDERATO che sarà necessario procedere all’adeguamento del bilancio di previsione, relativo

all’esercizio 2023;

RITENUTO OPPORTUNO procedere, per opportuna conoscenza, alla notifica del presente atto all’Ente

Camerale;

DETERMINA

● di prendere atto che la Camera di Commercio si avvarrà dell’Azienda Speciale Cesan per

l’organizzazione e la relativa realizzazione, delle attività relative all’iniziativa progettuale denominata

ORIENT@FACTORY” nell’ambito dell’Avviso pubblico “PUNTI CARDINALI” promosso dal Dipartimento

Politiche del Lavoro Istruzione e Formazione della Regione Puglia;

● di provvedere all’organizzazione della gestione delle attività connesse al Progetto ORIENT@FACTOR,

sopra descritte, attraverso adeguata programmazione delle risorse umane presenti in Azienda;

● di individuare,formalmente, con successiva Disposizione di Servizio, il personale, presente

nell’organico dell’Azienda Speciale, deputato a gestire tutte le azioni progettuali di che trattasi;

● di riconoscere al presente atto valore ricognitivo per le attività svolte dal personale dell’Azienda

Speciale per l’anno 2023;

● di prendere atto che per le attività progettuali, così come declinate in premessa, sarà riconosciuto

all’Azienda Speciale, dall’Ente Camerale un importo, massimo, pari ad € 6.600,00 IVA inclusa;

● di prevede che il suddetto importo, a conclusione delle attività, sarà oggetto di fatturazione alla

Camera di  Camera di Commercio, per il rimborso delle spese effettivamente sostenute;

● di procedere all’adeguamento del bilancio di previsione, relativo all’esercizio 2023, dell’Azienda

Speciale Cesan;

● di notificare, per opportuna conoscenza, il presente provvedimento all’Ente Camerale.

Il Direttore Generale
(dott.ssa Lorella Palladino)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005


		2023-07-06T18:40:32+0200
	LORELLA PALLADINO




